
50	 Næring – i  nord - nr. 1-2009 								                                              Næring – i  nord - nr. 1-2009	 51

I hver utgave av Næring i nord vil vi presentere en kunstner eller en 
fotograf som med tilhørighet i nord formidler bilder elle scener fra 
Nord-Norge.

I denne utgaven er det Anne Olsen-Ryum som er født og opp-
vokst på Rørvik i Nord-Trøndelag som får presentere noen av sine 
fantastiske bilder fra Finnmarkskysten. Anne  har vært mer eller 
mindre fotointeressert siden konfirmasjonsalderen. Da fikk hun sitt 
første fotoapparat i konfirmasjonsgave. 

I 1986 flyttet Olsen-Ryum  til Hasvik kommune på Sørøya i 
Vest-Finnmark. Annes møte med Sørøya kan kun beskrives som 
kjærlighet ved første blikk. 

-Jeg forelsket meg hodestups i det nakne og barske landskapet 
som på alle måter var ulikt det jeg var vant til fra trøndelagskysten, 
forklarer den dyktige fotografen som for alvor ble bitt av fotobasil-
len da hun konverterte til digitalt i 2001.

Anne fotograferer i all hovedsak landskap, og er spesielt opptatt 
av å formidle det dramatiske lyset som ofte er på Sørøya. Og hun 
elsker mørketiden.

- Da jeg flyttet til Finnmark hadde jeg en forestilling om at mør-
ketida bare var kulde og mørke. Jeg lærte imidlertid fort at mørke-
tida ofte byr på et ubeskrivelig flott vinterlys.   Sørøya om vinteren 
er skiftende og uforutsigbar. I det ene øyeblikket er det tett snøfokk, 
i det neste flammende nordlys over en stjerneklar himmel. To må-
neder uten sol, fra november til januar, er i seg selv en fasinerende 
opplevelse, forteller Anne.

Hun er også svært opptatt av gamle hus og bygninger, og deres 
beliggenhet i et øde landskap. For Anne gir de gamle husene rom 

for ettertanke og de kan fortelle egne historier bare du tar deg tid 
til å  lytte. En gang bodde og levde noen der, dyrket marka og slet 
for å få endene til og møtes. Nå står husene der øde, forlatt og fal-
leferdig og viser hvordan noen en gang trosset barske naturkrefter 
og kloret seg fast mot alle odds.
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